a manutenção preventiva e/ou corretiva, incluindo o fornecimento de 
peças e assistência técnica dos equipamentos do sistema semafórico 
fabricados e instalados pela empresa CONTRANSIN INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO na cidade Barão de Cocais-MG. O valor mensal para a 
contratação é de R$ 10.167,00 (dez mil e cento e sessenta e sete reais) 
perfazendo o valor total anual de R$ 122.004,00 (cento e vinte e dois 
mil e quatro reais). Empresa Contratada: CONTRANSIN INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO – CNPJ: 00.390.052/0001-11. A Autorização de 
Contratação Direta estará disponível na íntegra no Portal do Municí-
pio: https://www.baraodecocais.mg.gov.br/detalhe-da-licitacao/info/
inex-17-2025/71491 - Licitação - INEX 17/2025 e no Portal Nacio-

[...]

Além disso, o oxigênio é indispensável para o atendi-
mento domiciliar de pacientes que necessitam de tratamento prolon-
gado, garantindo a continuidade de cuidados adequados e a qualidade 
de vida dos mesmos. Contratada: OXIGE GASES LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 03.631.491/0001-67. Valor global: R$ 32.074,70 (trinta e dois 
mil e setenta e quatro reais e setenta centavos). Vigência: 12 meses; 
data: 12 de fevereiro de 2025.

Buenópolis

Prefeitura Municipal

EXTRATO CONTRATO– PROCESSO LICITATÓRIO 028-2025
DISPENSA 007-2025  Objeto: Contratação de clínica especializada 
em tratamento de dependência química e grupos similares em cumpri-